CLI. — 1315.

*Pleins pouvoirs donnés par Louis, roi de France et de Navarre, à l'évêque de Soissons et au seigneur de Varennes, chargés de l'enquête pour déterminer les limites de la partie de l'Ostrevant dépendant de la France*¹.
2^{me} cart., n° 89, fol. 313.

Ludovicus, Dei gratia Francie et Navarre rex, dilectis et fidelibus nostris G., episcopo Suessionensi, ac domino de Varannis militi, salutem et dilectionem. Cum inter dominum genitorem nostrum, dum viveret, ac dilectum et fidelem nostrum G., comitem Haynonie, conventum fuerit et pactum, prout nobis exposuit idem comes, quod per quatuor fidedignos viros per dictum dominum genitorem nostrum et ipsum comitem eligendos equaliter inquireretur de plano quid et quantum de terra de Ostrevant quam in parte de regno et feodo nostris esse dicimus, dicto comite dicente contrarium, est, fuerit et esse debeat de eo regno nostro seu quantum protenditur et protendi debeat in ea regnum ipsum quod nundum pluribus impedimentis obstantibus extitit executum ex quo dictus comes nobis conquestus extitit hoc fieri requirendo. Nos idcirco juxta conventiones predictas volentes super hiis informari et vos ad hoc eligentes, presentium tenore vobis committimus et mandamus quatenus vos duo cum duobus quos ad hoc dictus comes eligerit, vel alter vestrum cum altero eorundem, exhibitis nichilominus prius vobis litteris Romanorum regis quod gratum habeat et approbet quicquid per vos et eos actum fuerit in hac parte, vocato ydoneo defensore juris nostri pro nobis et aliis evocandis, inquiretis super premissis de plano diligentius veritatem, quicquid inde reperiretis nobis sub vestris et ipsorum duorum sigillis clausum fideliter quantocius remittentes. Si vero pendentibus hiis aliquis casus ressorti in dicta terra evenerit, ipsum ad vestram et ipsorum manum ponatis et faciatis ut justitia dictaverit exerceri. Ad premissorum autem expeditionem sollertius intendatis propter hoc ad dictam terram illico receptis presentibus et omissis ceteris quibus libet vobis commissis negotiis accedentes nec inde quo-

¹ Voy. le n° CXLVIII.

modo libet recedentes donec ea sint completa. Damus igitur omnibus iusticiariis et subditis nostris presentibus litteris in mandatis ut vobis in premissis et ea tangentibus, pareant et intendant. Datum apud Vincenas, die vicesima prima decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quinto decimo.

On lit plus bas : « Item, avons-nous plusieurs commissions renouvelées dou dit roy sous ceste fourme, et dou roy Phelippe sen frère. »

CLII. — 1315.

Commission donnée par Louis, roi de France et de Navarre, à l'évêque de Soissons et au seigneur de Varennes, pour examiner si le village de Solemmes est compris dans les limites du royaume de France ou dans celles du comté de Hainaut. 2^{me} cart., n° 90, fol. 315.

Ludovicus, Dei gratia Francie et Navarre rex, dilectis et fidelibus nostris G., episcopo Suessionensi, et domino de Varennis, militi, salutem et dilectionem. Cum dilectus et fidelis noster G., comes Hannonie, nobis supplicaverit ut manum regiam per dominum genitorem nostrum, dum viveret, positam et adhuc in ipsius comitis, ut dicit, prejudicium existentem in villa et territorio de Solemmis quas de suis comitatu et jurisdictione et extra regnum nostrum in imperio affirmat existere, faciamus totaliter amoveri, nobisque per gentes nostras sibi adherentibus abbate Sancti Dyonisii in Francia ejusque conventu qui in eis villa et territorio possessiones non modicas obtinere noscuntur fuerit datum, intelligi quod dicta villa et ejus territorium de regno et jurisdictione nostris existunt et hujus causa ad dictam manum positas fuerint et debent merito detineri. Nos idcirco super hiis nostram conscientiam informare volentes ne jus alienum, quod nolumus, usurpemus, vobis de quorum fidelitate confidimus presentium tenore committimus et mandamus quatenus vos duo cum duobus fide dignis viris quos ad hoc dictus comes elegerit, seu alter vestrum cum altero eorundem, ad dictam villam et ejus territorium, ceteris omissis quibuscumque negotiis, vos sine dilatione personaliter conferentes, exhibitis prius vobis litteris Romanorum regis quod ratum habeat et ap-

probat quicquid per vos et eos factum fuerit in hac parte, vocatis pro conservatione juris nostri ydoneo defensore cum ceteris evocandis super premissis, videlicet si dicta villa et ejus territorium de regno et jurisdictione nostris vel de comitatu et jurisdictione dicti comitis extra regnum nostrum in imperio sint, fuerint et esse debeant, postpositis omnibus inquiratis celeriter, sine figura judicii, de plano diligentius veritatem, quicquid inde repereritis nobis sub vestris et eorum sigillis inclusum fideliter quantotius remittentes. Si vero pendentibus hiis aliquis resorti in dicta villa et ejus territorio casus evenerit, ipsum ad nostram et ipsorum manum teneatis et faciatis interim ut justitia dictaverit exerceri. Damus autem omnibus justiciariis et subditis nostris presentibus litteris in mandatis ut vobis in premissis et ea tangentibus, pareant et intendant. Actum apud Vincenas, die vicesima prima decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quinto decimo.